
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Цимлянска

ПРИКАЗ №

£-7.05.2024

Об открытии пришкольного лагеря 
с дневным пребыванием детей

На основании санитарно-эпидемиологического заключения 
№61.32.06.000.М.000054.05.24 от 24.05.2024 г., во исполнение приказа МБОУ СОШ 
№2 г. Цимлянска №64-о от 12.03.2024 г. «О подготовке к летней оздоровительной 
кампании 2024 года в МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей при МБОУ СОШ №2 г. 
Цимлянска в период с 01.06.2024 г. по 21.06.2024 г. на 80 детей.

2. Утвердить программу воспитания пришкольного лагеря с дневным 
пребыванием детей при МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска (приложение 1).

3. Утвердить расписание занятий кружков (приложение 2).
4. Утвердить список детей пришкольного лагеря с дневным пребыванием 

детей на основе договоров о взаимоотношениях ОУ с 
родителями/законными представителями на пользование услугами летнего 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МБОУ СОШ 
№2 г. Цимлянска (приложение 3).

5. Назначить воспитателей:
в период с 01.06.2024 по 11.06.2024 г.

1 группа 2 группа: 3 группа:
1. МазаеваГ.В. 1. Маркина В.В. 1. Золотовская А.С.
2. Ярохно Г.В. 2. Клековкина С.А. 2. Сулиева Л.Ф.

в период с 12.06.2023 по 21.06.2024 г.
1 группа 2 группа: 3 группа'.
1. Аверьянова В.А. 1. Полякова М.Н 1. Новикова И.В.
2. Севостьянова Т.В. 2. Сластенова Н.Б. 2. Попова Е.А.

6. Воспитателям пришкольного лагеря:
6.1. Вести утренний приём детей с осуществлением контроля соблюдения 
требований безопасности к одежде детей (обязательное наличие 
головного убора и обуви на застёжках).
6.2. Провести инструктаж детей по антитеррористической и 
противопожарной безопасности, действиям при ЧС, по предупреждению 
детского травматизма (соблюдение ПДД, электробезопасность, правила 
безопасного поведения на территории лагеря и пр.) под роспись учащихся.



6.3 Мероприятия проводить с соблюдением санитарно-гигиенических к 
противоэпидемиологических правил, препятствующих возникновению и 
распространению случаев заболевания вирусными инфекциями, в том 
числе COVID.

7. Назначить физ.инструкторов:
- в период с 01.06.2024 по 11.06.2024 г. О.Ф. Шумейко;
- в период с 12.06.2024 по 21.06.2024 г. В.П. Шумейко.

8. Физ. инструкторам:
8.1. Организовать проведение физ.зарядки ежедневно согласно режима 

работы пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей.
8.2. Организовать работу спортивных секций «Волейбол», «Баскетбол» 

согласно расписания занятий кружков (приложение 2).
9. Назначить руководителями кружков:

Шумейко В.П. - кружки «ДЮП», «ЮИД»;
Добренко Н.Ю. - кружок «Мир добра»;
Краснянскову И.И. - кружок «Чудеса своими руками»;
Сластенову Н.Б. - кружок «ЗОЖ».

10. Зам.директора по АХЧ Давыдовой Н.А. подготовить помещения для 
пребывания детей пришкольного лагеря согласно санитарно- 
эпидемиологических норм и правил.

11. Контроль исполнения приказа возложить на начальника лагере 
Краснянскову И.И.

Директор Л.П. Перфилова

С приказои||®нак1


